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Esteettömyystyöryhmän kokous 
 
Aika  25.11.2021 klo 9 - 11 
 
Paikka  Teams-kokous 
Osallistujat  Silja Hyvärinen, pj., KYMP hallinto- ja tukipalvelut  
  Elli Alho, KUVA, hallinto- ja tukipalvelut, tilapalvelut  
  Mia Kuokkanen, KUVA, hallinto- ja tukipalvelut, tilapalvelut 
  Marja-Liisa Heikkilä, KYMP, RYA, asuntotuotanto  
  Hanna-Leena Rissanen, KYMP, PALU, rakennusvalvontapalvelut  

 Mervi Abell, kaupunginkanslia, talous- ja suunnittelupalvelut, asuminen
 Jani Toivanen, HKL-toiminnanohjaus, laatu- ja ympäristö 

  Vera Schulman, KASKO, hallinto- ja tukipalvelut, tilapalvelut 
  Tiina Lappalainen, kaupunginkanslia, osallisuus ja neuvonta  

Henna Niemi, kaupunginkanslia, tietotekniikka- ja viestintäosasto, tietotek-
niikka  
Kati Seppälä, kaupunginkanslia, strategiaosasto 
Lari Teittinen, HSL, joukkoliikenteen toimintaedellytykset –yksikkö 
Sini Tiainen, KYMP, hallinto- ja tukipalvelut, toiminnan kehittäminen  
Pirjo Tujula, sihteeri, KYMP, hallinto- ja tukipalvelut, toiminnan kehittämi-
nen  
Heidi Halkilahti, KASKO, hallinto- ja tukipalvelut, toimialan kehittäminen, 
asialistan kohta 5 

1. 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo9. 
 
2. 
Esityslista hyväksyttiin muutoksitta. 
 
3. 
Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin muutoksitta. 
 
4. 
Esteettömyyslinjaukset 

o Pirjo Tujula lähetti luonnoksen vastuujakotaulukosta esteettömyystyöryhmän jäsenille viikolla 
41, kommentointiaikaa oli kaksi viikkoa 29.10.2021 asti 

o saavutettavuus digitaalisissa palveluissa muokattiin uudestaan Kati Seppälän kanssa (ehdo-
tus lähetettiin kommentoitavaksi samaan aikaan kuin vastuujakotaulukko). 

o linjaukset esiteltiin vammaisneuvoston esteettömyysteemaryhmälle 16.11.2021 
o KUVAn lausunto viivästynyt 
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Sovittiin jatkotoimenpiteistä 
o käytiin läpi vastuujakotaulukko. Hyväksyttiin KASKOn, ATT:n ja KUVA:n kom-

mentit 
o Helsinki ei voi päättää asioita HSL:n puolesta, kirjataan esim. yhdessä sovitut 

linjaukset, mietitään muotoilu 
o Asumisen painopistealueen toimenpiteet laitetaan vielä kommentoitavaksi HE-

KAan, HASOOn, SOTEn vammaispalveluun 
o Kokouksen jälkeen saatiin seuraavat kommentit. SOTE: 

o Asunnon muutostöiden prosessi on moniammatillinen ja siinä on mu-
kana niin sosiaalityöntekijä/sosiaaliohjaaja, toimintaterapeutti kuin tekni-
nen isännöitsijä. Asunnon muutostöissä keskeisenä toimijana SOTE:n 
lisäksi on kaupunkiympäristötoimiala, jonka toivomme näkyvän tässä 
myös.  

o Vammaistyön osalta asunnon muutostöiden prosessi on mielestämme 
selkeä. Suurin osa viivästyksistä johtuu kaupunkiympäristötoimialan 
osuudesta prosessissa. Milloin muutostyön tilaus ohjautuu Kymp:istä kil-
pailutetuille urakoitsijoille, milloin urakoitsija pääsee aloittamaan työn 
sekä miten pitkään työn tekemisessä menee.  

o HASO Henrik Hämäläinen, tekninen päällikkö 
o Miten ilmoitetaan asuinkiinteistöjen esteettömät autopaikat eli tuleeko 

kaupungin puolelta joku tietojärjestelmä, mihin näitä tietoja viemme? 
Uusia kohteita rakentuu jatkuvasti, joten prosessin olisi hyvä olla mah-
dollisimman yksinkertainen ja helppo toteuttaa. Ehdotus:palvelukartalle 

o HEKa puhelinkeskustelu kiinteistöpäällikkö Vesa Jurmu, sovittiin, että aikataulu 
muutetaan 2022 - 2025 

o saavutettavuus digitaalisissa palveluissa – osion hyväksyminen: sovittiin, että 
Kati ja Pirjo tekevät yhdessä vielä vastuujakotaulukon 

o vastuujakotaulukko esteettömyyslinjauksien liitteeksi, toimii raportointityökaluna 
jatkossa 

o linjaukset esitellään vammaisneuvostolle 11.1.2022 
o tavoite, että esteettömyyslinjaukset viedään kaupunkiympäristölautakuntaan 

tammikuussa 2022 
o KH helmikuu 

 
5. 
Oppimisympäristöjen esteettömyyden edistäminen  
Tilahankeyksikön päällikkö Vera Schulman ja pedagoginen asiantuntija Heidi Halkilahti KAS-
KOsta alustivat aiheesta.  

o käyttäjät tuoneet esille mm., että ”isommassa tilassa mahdutaan liikkumaan”, 
”voidaan järjestää pienimuotoisia esityksiä”. Erityisen tärkeää toiminnallisempi 
oppiminen on pienillä oppilailla, oppilaiden yksilölliset tarpeet pyritään huomioi-
maan mahdollisimman hyvin. 

o iso tila mahdollistaa monipuolisemmat oppimistilanteet 
o Opettaja arvioi, onko kulloinenkin työtapa sellainen, että oppilaiden työskente-

lyä edistää se, että voidaan levittäytyä työpisteille siirtymätilassa (soluaula). Täl-
löinkin opettajan on voitava valvoa oppilaita.  
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o Soluaula on kuitenkin rauhallinen ja usein oppituntien aikana tyhjillään ja voi täl-
löin palvella joustotilana.  Opettaja arvioi avatumman tilan soveltuvuuden 
omaan tapaansa opettaa ja oppilasryhmän dynamiikkaan ja heidän henkilökoh-
taisiin ominaisuuksiinsa.  

o Jos avattu seinä ei palvele oppimista ja jotkut oppilaat kärsivät siitä, opettajalla 
on kyky arvioida se ja jättää seinä avaamatta. Eli miten paljon seinää pidetään 
auki, riippuu siitä, miten toimivaksi kyseinen tilajärjestely osoittautuu kunkin op-
pilasryhmän kanssa. Seinää voidaan pitää kiinni, jolloin se vastaa kiinteää sei-
nää. 

o avoimissa oppimistiloissa on induktiosilmukka, mutta tiloja ei varusteta kiinteillä 
kaiuttimilla ja mikrofoneilla 

o akustiset vaatimukset siirtoseinille ovat 44dB 
o Erilaiset tavat oppia ja erilaiset oppimistilanteet huomioidaan siten, että vara-

taan erilaisia tiloja oppimiselle saman toiminta-alueen (=solu) sisällä.; avoimia 
työpisteitä solun siirtymätilojen yhteydessä, suljettuja pienryhmätiloja ja perus-
luokkahuoneita perusryhmille, joista tyypeistä useat ovat lisäksi muokattavissa. 
Joillekin lapsille on luontevaa vetäytyä perusryhmästä sivummalle, omiin 
oloihinsa. Työskentelypiste loitommalla voi olla jossain tilanteessa rauhallisempi 
kuin perusluokkahuone.  

 

• merkittiin tiedoksi 
 
6. 
Esteettömyystyön nykytila ja organisointi 

o Sini Tiainen esittäytyi ja kertoi aloittavansa 1.1.2022 esteettömyyden edistä-
mistyössä projektipäällikkönä, ensimmäisenä työtehtävänä esteettömyyden ny-
kytilan kartoittaminen 

o sovittiin, että Sini Tiainen tekee aiheesta kyselyn: jossa selvitetään, miten ny-
kyinen toimintatapa, resursointi ja esteettömyysasiamiehen sijoittuminen on toi-
minut. 

o esteettömyysmittariston tilannekatsaus siirrettiin ajanpuutteen vuoksi seuraa-
vaan kokoukseen 

o äänimajakka – kokeilukilpailun keskeisimpien tulosten esittely siirrettiin ajan-
puutteen vuoksi seuraavaan kokoukseen 

o Tiina Mesiniemi KASKOn varhaiskasvatuksen uusi edustaja 
 
7. 
EU:n komission Access City Award 2022 – kilpailu: Helsinki valittu kuuden parhaan joukkoon, 
palkintojenjakotilaisuus oli 3.12.2021 klo 15, Helsinki sijoittui kilpailussa toiseksi. Toiseen si-
jaan sisältyy myös 120 000 euron palkinto esteettömyyden edistämiseen 
 
8. Muita asioita ei ollut 
 
9. 
Seuraava kokous ja kokouksen päättäminen. 
Seuraava kokous pidetään helmikuussa 2022 joko Teams-, hybridi- tai läsnäolokokouksena 
KYMP-talossa, Työpajankatu 8. 


